
 

ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
Број 04-567 
Датум 29.02.2016.год. 
 
 
 
 
На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама  ( „Службени гласник РС „ бр. 124/12, бр.14/15 и бр. 68/15) комисија за 
јавне набавке образаована за јавну набавку услуга сервисирање возила марке „citroen“, јн бр. 04/16 врши: 

 

            ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА-СЕРВИСИРАЊЕ 
ВОЗИЛА МАРКЕ „CITROEN“, ЈН БР. 04/16 

 

Врши се измена конкурсне документације у поглављу VII- Модел Уговора, образац бр.7, на страни 37/44, где се у 
члану 3. додаје следеће: 
У случају да сервисер (редован, вандредни сервис) врши у сервисним просторијама-сервису који је удаљен више од 
5км од седишта наручиоца, сервисер је у обавези да возило сервисеира на следећи начин: 

- Преузме возило на адреси наручиоца 
- Натовари возило на специјално возило  за транспорт возила-шлеп возило 
- Одвезе возило у сервис-просторије сервисера 
- Изврши поправку возила 
- Врати возило у седиште наручиоца 
- Све трошкове транспорта возила од седишта наручиоца до сервиса и назад, сноси сервисер. 

 
Потребно је да понуђач достави своју понуду на измењеном обрасцу из конкурсне документације. 
 
 
 
 
                                                                                                                Комисија за јавне набавке ЗЦ Врање 
                                                                                         Услуга-Сервисирање возила марке „CITROEN“, ЈН 04/16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Образац бр. 7 
VII МОДЕЛ УГОВОРА 

Модел уговора понуђач мора да попуни, овери печатом и потпише, чиме потврђује да је сагласан са садржином  
модела уговора. 

УГОВОР О ПРУЖАЊУ УСЛУГА 
Закључују: 
 ЗДРАВСТВЕНИ ЦЕНТАР ВРАЊЕ, улица Јована Јанковића Лунге бр.1, кога заступа в.д. директора  dr Владимир 
Стаменковић,  (у даљем тексту: Купац)  
Матични број: 07205805 
Текући рачун: 840-367667-17 
ПИБ: 100548147 
и 
_____________________________, са седиштем у ______________________, улица ________________________, кога 
заступа директор __________________________, ( у даљем тексту: Продавац ) 
Матични број:________________________ 
Текући рачун :_______________________ 
ПИБ:_______________________________ 
____________________________________________________ 
(остали понуђачи из групе понуђача, у случају подношења заједничке понуде /подизвођачи) 
 
ОСНОВ УГОВОРА: 
Број ЈН и датум објављивања јавне набавке на Порталу 
јавних набавки и на интернет страни наручиоца 

ЈН 04/16 од    10.02.2016.год. 

Број Одлуке о додели уговора и датум доношења Одлуке                  (попуњава наручилац) 

Понуда изабраног понуђача          (попуњава наручилац) 

 
Члан 1. 

 Предмет  овог Уговора је пружање услуга- Сервисирање возила марке „CITROEN“, за потребе Здравственог 
центра Врање (у даљем тексту: услуге) у свему према Понуди Сервисера, број _______ од ______ године, (у даљем 
тексту: Понуда) која чини саставни део овог Уговора. 
 У случају да због природе квара није могуће одвожење возила до сервиса, Пружаоцу услуга се признају 
трошкови транспорта –шлеповања возила до сервиса, према важећем ценовнику АМС Србије.У случају из предходног 
става овог члана Пружалац услуга уз рачун доставља и важећи ценовник АМС Србије. 

Члан 2. 
             Вредност овог уговора је:______________________________ динара (словима /100)годишње, без урачунатог 
пореза на додату вредност. Јединичне цене услуга и резервних делова су фиксне за период важења уговора и не могу 
се мењати.   
 У случају потребе за резервним делом који није предвиђен спецификацијом, Пружилац услуга је дужан да 
исти испоручи Наручиоцу и   достави извод из ценовника или фискални исечак на дан уградње дела, на основу чега 
ће се извршити плаћање. Цена таквог резервног дела, не може бити већа од тржишне цене. Цену резервног дела 
верификује овлашћено лице Пружиоца услуге. 

Члан 3. 
Рок извршења услуге је 1 дан од дана пријема аута у сервис. 

 Пружалац услуга се обавезује да ће услуге срвисирања возила из члана 1. обављати  професионално, стручно, 
савесно и благовремено, ангажовањем квалификованог особља, савремених техничких средстава и делова потребних 
и подобних  за пружање услуга које су предмет овог Уговора.  
Страна 36/ 44 Конкурсна документација за јавну набавку услуга- Сервисирање возила марке „CITROEN“,  

ЈН бр. 04/16 



 

 Пружалац услуга се обвезује да услуге које су предмет овог Уговора изврши у складу са законским 
прописима, стандардима, техничким нормативима и нормама квалитета  који важе за делове који су предмет 
сервисирања. 
 Пружалац услуга се обавезује да ће у службена возила  Наручиоца услуга уграђивати делове у складу са 
понудом. 
 Пружалац услуга потврђује да испуњава све прописане услове за извршење уговорених услуга и одговоран је 
за евентуалну штету по овом основу. 
 У случају да сервисер (редован, вандредни сервис) врши у сервисним просторијама-сервису који је удаљен више од 
5км од седишта наручиоца, сервисер је у обавези да возило сервисеира на следећи начин: 

- Преузме возило на адреси наручиоца 
- Натовари возило на специјално возило  за транспорт возила-шлеп возило 
- Одвезе возило у сервис-просторије сервисера 
- Изврши поправку возила 
- Врати возило у седиште наручиоца 
- Све трошкове транспорта возила од седишта наручиоца до сервиса и назад, сноси сервисер. 
-  

Члан 4. 
 Пружалац услуга приступа  вршењу услуга сервисирања по испостављању Поруџбенице, позиву овлашћеног 
лица Наручиоца или након довожења  возила Наручиоца у сервисне просторије. 
 Пружалац услуга приступа  вршењу услуга сервисирања искључиво по одобреном захтеву/упуту од стране 
шефа возниг парка и директора и врши искључиво услуге које су наведене у том захтеву.  
 Копију тог захтева пружалац услуга прилаже уз Радни налог –како би се извршило плаћање.  

Члан 5. 
 Након окончања извршења сваке појединачне услуге, овлашћена лица Пружаоца услуга и Наручиоца 
констатују да је извршена услуга, овлашћено лице Наручиоца потписује Радни налог, као доказ да је услуга 
извршена. 
 Уколико, приликом провере, буде констатовано да услуга није извршена, односно да уграђени део није у 
складу са Понудом, овлашћено лице Наручиоца је овлашћено да одбије потписивање Радног налога, а о 
констатованом стању сачињава се Записник, који потписују овлашћена лица Пружаоца услуга и Наручиоца. 
 У случају констатованих примедби, Пружалац услуга је обавезан да исте отклони у року од 24 сата од 
потписивања Записника.  
 Уколико Пружалац услуга пропусти рок из става 3. Овог члана, Наручилац  има право на  наплату 
проузроковане  штете  у висини трошкова ангажовања трећег лица на вршењу  потребних услуга.  
            Приликом замене резервног дела, понуђач мора извршити повраћај старог резервног дела у амбалажи дела 
који је уграђен (замењен) у возилу. 

Члан 6. 
 Наручилац се обавезује да рачуне, испостављене од стране Пружаоца услуга, плати 60 дана од дана 
испостављања фактура., а након извршених услуга /уградње дела. 
 Рачун мора да садржи све елементе прописане Законом о порезу на додату вредност Републике  Србије и 
подзаконским  актима.  
 Уз рачун неопходно је доставити оригинал Радног налога о извршеним услугама, потписаног и овереног од 
стране овлашћеног лица Наручиоца, као и копију одобреног захтева из члана 4. став 2. 
  У радном налогу обавезно уписати километражу возила, са тачним описом извршених услуга и уграђених 
делова, као и серијски број уграђене гуме. 
 На радном налогу мора читко бити уписано име и презиме и број личне  карте лица које је преузело возило. 
  Рок за достављање  рачуна је 3 (три) дана од датума промета.  
 Рачун  који није сачињен у складу са одредбама овог члана биће враћен Сервисеру, а плаћање  
одложено на штету Сервисера све док се не испостави рачун на наведени начин.  
Страна 37/ 44 Конкурсна документација за јавну набавку услуга- Сервисирање возила марке „CITROEN“,  

ЈН бр. 04/16 



 

Члан 7. 
 Овај Уговор закључује  почев од дана обостраног потписивања Уговора и траје годину дана од дана 
потписивања уговора. 
           Плаћање по овом уговору у 2016.години, вршиће се до нивоа средстава обезбеђених Финансијским планом за 
2016.годину, за ове намене. За обавезе које по овом уговору доспевају у 2017.годину, наручилац ће извршити  
плађање Пружиоцу услуга  по обезбеђивању финансијских средстава усвајањем финансијког плана Наручиоца за 
2017.годину или доношењем одлуке о привременом финансирању. У супротном уговор престаје да важи без накнаде 
штете због немогућности преузимања обавеза од стране Наручиоца. 
 Свака уговорна страна може отказати Уговор и пре истека рока, с тим да отказ мора бити дат у писменој 
форми и уредно достављен другој уговорној страни, уз отказни рок од 15 дана. 
 Наручилац задржава право да Уговор раскине без отказног рока уз писмено образложење разлога раскида 
Уговора, уколико сервисер услуге из члана 1. Уговора  не обавља у складу са одредбама овог Уговора.  

Члан 8. 
 Уговорне стране су сагласне да овај уговор закључују у духу добрих пословних  обичаја.  
 Пружалац услуга се обавезује да, по питању квалитета, цена и других елемената који се воде као уско 
стручни у области техничког прегледа возила, а који не морају бити познати Наручиоцу, непознавање тржишне 
ситуације, од стране Наручиоца услуга, неће користити у циљу стицања без основа.  
 Уколико Наручилац констатује да је, након првог прекршаја правила из претходног става и писане опомене 
коју је послао Пружаоцу услуга, Сервисер, по други пут прекршио исто правило, има право на једнострани раскид 
Уговора. 

Члан 9. 
 У случају наступања околности које ометају извршење уговорних  обавеза једне  или друге стране, а које се 
према важећим прописима сматрају вишом силом, уговорне  стране се ослобађају извршења обавеза за време док  
трају наведене околности и по основу овога ниједна од уговорних страна нема право на било какву накнаду. 
 Уговорна страна погођена вишом силом дужна је писаним путем да обавести другу уговорну страну о 
настанку околности које спречавају  извршење обавеза као и тренутку престанка тих околности. 
 Уговорне стране не могу се позвати на вишу силу због околности које су јој биле познате у тренутку 
закључења  уговора и преузимања уговорних обавеза. 
 У случају да околности из става 1. Овог члана трају дуже од 1 (једног) месеца, свака уговорна страна може 
раскинути уговор. 

Члан 10. 
 На сва права и обавезе које проистекну из овог уговора а нису овде поменуте, примениће се одредба закона о 
облигационим односима и других законских прописа који регулишу ову материју. 

Члан 11. 
 Сва спорна питања у тумачењу и примени овог Уговора решаваће споразумно овлашћени представници 
уговорних страна.Уколико се неспоразум не може отклонити, настали спор ће се решавати пред надлежним 
Привредним судом у Лесковцу. 

Члан 12. 
Уговор је сачињен у 4 (четири) истоветна примерка, од којих по 2 (два) задржавају обе уговорне стране. 
прилог уз уговор:  
-фотокопија обрасца понуде понуђача 
 
               ПРУЖАЛАЦ УСЛУГА                                                                   НАРУЧИЛАЦ 
                                                                                                        ЗДРАВСТВЕНИ  ЦЕНТАР ВРАЊЕ 
           _________________________                                             _____________________________ 
                                                                                                    в.д. дир. др Владимир Стаменковић 
Напомена: образац попуњава и потписује власник или законски заступник понуђача који је уписан у регистар АПР 
Страна 38/ 44 Конкурсна документација за јавну набавку услуга- Сервисирање возила марке „CITROEN“,  

ЈН бр. 04/16 


